Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0018B89E4000500027D60078C801D9DC

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5606/03/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através do Serviços Urbanos
(setor esgoto) pedido de conserto do esgoto (foto
em anexo ) Na Av. Francisco Caruccio

               Justificativa

    Tal solicitação se faz necessária devido ao fato do estado do esgoto nesta localidade,
como mostra a foto que anexamos junto ao pedido, pode-se perceber como está
prejudicando a todos os moradores aos arredores, criando um mal estar enorme e sendo
necessário seu conserto o mais urgente possível. Esta localização fica na parte da
Avenida que não foi duplicada, tipo Av Ferreira Viana, que passou muitos anos com pista
simples. . Certo de sua atenção, agradecemos.

Pelotas, 03 de Setembro de 2020
____________________

Vereador Eder Blank